



GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY

(Gujarat Vepari Mahamandal)

Shri Ambica Mills-Gujarat Chamber Bldg., P.B.No.4045,

Ashram Road, Ahmedabad-380009

Fax No.: 079-26587992/Tele. No.: 079-26582301/2/3/4

Email: gcci@gujaratchamber.org Website: www.gujaratchamber.org

Press Note

18529

28th January, 2021

Today on 28th January, 2021, Shri Amit Jain, IRS, Principal Chief Commissioner Income Tax, Gujarat has released a booklet **Basics of the Income Tax Act 1961 (Section 1 - 59) Frequently Asked Questions** prepared by Direct Tax Committee of GCCCI with contribution from subject experts.

The book covers section wise answers in very simple and user-friendly language to Frequently Asked Questions regarding the Income Tax Act, thereby proving to be a very useful reference document for the tax payers.

Shri Amit Jain, IRS, Principal Chief Commissioner, Income Tax Shri Natubhai Patel, President GCCCI, Shri Hemant Shah Sr. Vice President, GCCCI, Shri Jainik Vakil, Chairman, Direct Tax Committee and Shri Bakul Parikh, Co-Chairman, Direct Tax Committee, GCCCI remained present during the book release.

Shri Amit Jain, Principal Chief Commissioner, Income Tax appreciated the initiative taken by GCCCI to help the tax payers to get more clarity regarding applicable taxation rules.

To,

The Editor/ Chief Reporter/ Commercial Editor/ Bureau Chief/ News Editor with a request to kindly incorporate the above Press Note in your esteemed News Paper.

Yogendra Kumar Trivedi
Secretary General



GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY

(Gujarat Vepari Mahamandal)

Shri Ambica Mills-Gujarat Chamber Bldg., P.B.No.4045,

Ashram Road, Ahmedabad-380009

Fax No.: 079-26587992/Tele. No.: 079-26582301/2/3/4

Email: gcci@gujaratchamber.org Website: www.gujaratchamber.org

Press Note

18529

28 મી જાન્યુઆરી, 2021

આજે 28 મી જાન્યુઆરી, 2021 ના રોજ, શ્રી અમિત જૈન, IRS, પ્રિન્સિપલ ચીફ કમિશનર, આવકવેરા - ગુજરાત દ્વારા Basics of the Income Tax Act 1961 (Section 1 – 59) Frequently Asked Questions પુસ્તિકાનું વિમોચન કરવામાં આવ્યું હતું, જે જીસીસીઆઈની ડાયરેક્ટ ટેક્સ કમિટી અને વિષય નિષ્ણાતોના યોગદાન સાથે તૈયાર કરવામાં આવેલ છે.

પુસ્તકમાં આવકવેરા કાયદાને લગતા વારંવાર પૂછાતા પ્રશ્નોના ખૂબ જ સરળ ભાષામાં અનુભાગવાર જવાબો આવરી લેવામાં આવ્યા છે, જે કરદાતાઓ માટે ખૂબ ઉપયોગી નીવડશે.

પુસ્તક લોકાર્પણમાં શ્રી અમિત જૈન, પ્રિન્સિપલ ચીફ કમિશનર, આવકવેરા, શ્રી નટુભાઈ પટેલ, પ્રમુખ જીસીસીઆઈ, શ્રી હેમંત શાહ, સિનિયર વાઇસ પ્રેસિડેન્ટ, જીસીસીઆઈ, શ્રી જૈનિક વકીલ, ચેરમેન, ડાયરેક્ટ ટેક્સ કમિટી, શ્રી બકુલ પરીખ, કો-ચેરમેન, ડાયરેક્ટ ટેક્સ કમિટી, જીસીસીઆઈ હાજર રહ્યા હતા.

ઇન્કમેટેક્સના પ્રિન્સિપલ ચીફ કમિશનર શ્રી અમિત જૈને ટેક્સ પેયરને લાગુ પડતાં કરવેરા નિયમો અંગે આ પુસ્તિકા ના પ્રકાશન માટે જીસીસીઆઈ દ્વારા લેવાયેલી આ પહેલની પ્રશંસા કરી હતી.

તંત્રીશ્રી / ચીફ રિપોર્ટર / વાણિજ્ય તંત્રીશ્રી / બ્યુરો ચીફ/ ન્યૂઝ એડિટર

ઉપરોક્ત અખબાર નોંધ આપણા અખબારમાં સમાવી લેવા વિનંતી

યોગેન્દ્રકુમાર ત્રિવેદી

સેક્રેટરી જનરલ